El Juzgado fallador en decisión del 25 de agosto de 2022, declaró la
responsabilidad civil del señor Jimmi Alexander Lebro Barragán, condenándolo a
pagar en el término de seis (6) meses a partir de la ejecutoria de la decisión, por
concepto de perjuicios materiales ydaño moral subjetivo la suma de once millones
novecientos setenta y siete mil novecientos cuarenta yseis pesos ($11.977.946).

/- Rama Judicial

i eHlf á Ci»n!>ejo 5k>pvriur de la Judicatura Radicación: 11001-60-00-012-2012-00740-00
V^ J República dv ^^ CondeaadocJIMMIALEXANDERLEBRO BARRAGAN

En auto del 16 de septiembre de 2023, se requirió por segunda ocasión al
condenado ya su apoderado para que rindiera las explicaciones pertinentes frente

[...]

advierte que las penas privativas de otros derechos concurrentes con una privativa
de la libertad se aplican y ejecutan simultáneamente con ésta.

Cabe anotar, que en el fallo fue impuesta pena de multa por valor de 20 salarios
mínimos legales mensuales vigentes, también hubo condena en perjuicios, los
cuales corresponde a once millones novecientos setenta y siete mil novecientos
cuarenta y seis pesos ($11.977.946).

En consecuencia el despacho debe declarar que ia presente determinación no se
extiende a la obligación del pago de la multa, tampoco a ta acreencia civil de
indemnizar los perjuicios a que también fueron condenados, de conformidad con
lo previsto en el artículo 2536 del Código Civil, modificado por el artículo 8 de ia

[...]

derechos y funciones públicas por el mismo lapso de la corporal, luego de declararlo
responsable de inasistencia alimentaria, siéndole concedido el subrogado de la
suspensión condicional de la ejecución de la pena, por un periodo de prueba de dos
años.

También fue condenado al pago de perjuicios de orden material equivalentes a seis
millones seiscientos mil pesos ($6.600.000.00); y morales de cinco (5) salarios
mínimos legales mensuales vigentes.

La providencia fue apelada y el 2 de marzo de 2012 el Juzgado Cuarenta y Nueve
Penal del Circuito Adjunto de esta ciudad, confirmó la sentenciaen su integridad.

El 16 de enero de 2013, el condenado firmó la diligencia de compromiso en los
términos del artículo 65 del Código Penal y para el aseguramiento de las obligaciones
prestó la póliza judicial 11-41-101015727, por valor de quinientos sesenta y seis mil
setecientos pesos ($566.700,00).

El predecesor. Juzgado Dieciocho de Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad de
esta ciudad con auto del 11 de marzo de 2013, dispuso dar curso al traslado previsto
en el artículo 477 de la Ley 906 de 2004, a fin de que explicara el motivo de
incumplimiento a las obligaciones, especialmente la del pago de la condena en

[...]

salida del país deprecado por el señor Oscar Augusto De Los Rios Marín.

Actuación;

El 27 de Octubre de 2016, el Juzgado 9Penal del Circuito Especializado de esta
ciudad, condenó a Sandra Yubely Pinto Ramírez yOscar Augusto de los Rios
Marín a las penas principales de ciento veintiocho (128) meses de prisión y
multa de mil trescientos treinta y cuatro (1334) salarios mínimos legales
mensuales vigentes, como coautores de tráfico, fabricación o porte de
estupefacientes, siéndoles negada la suspensión condicional de la pena y la
prisión domiciliaria la sentencia cobró legal ejecutoria en la fecha que se emitió.